
№562 от 25.03.2011г. «Об утверждении проекта межевания территории и схемы 

расположения земельных участков микрорайона № 2 города Железногорска». 

 

        Руководствуясь ст. 45 и 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации,  

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Железногорска Курской области, 

Положением о проведении публичных слушаний в области градостроительной деятельности в 

городе Железногорске Курской области, утвержденным решением Железногорской городской 

Думы от 01.07.2010 № 345-4-РД, рассмотрев материалы проекта межевания территории 

микрорайона № 2 города Железногорска, в соответствии с генеральным планом города 

Железногорска, утвержденным решением Железногорской городской Думы от 23.09.2003 № 

371-2-РД, согласно заключению по результатам  публичных слушаний по проекту межевания 

территории от 17.02.2011,  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

          1.  Утвердить проект межевания территории микрорайона № 2 города Железногорска 

Курской области с перечнем земельных участков согласно приложению на 9 листах. 

          2. Начальнику управления архитектуры, градостроительства и землеустройства 

администрации города Железногорска Сухаревой Л.Л. обеспечить производство кадастровых 

работ и постановку на государственный кадастровый учет земельных участков, занятых 

многоквартирными жилыми домами и территориями общего пользования. 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации города Железногорска Григорьева С.А. 

4.  Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию. 

 

 

 

Глава  города                      В.И. Солнцев 

 

 

 

 

 
Цуркан Е.Д. 

  2-63-25 



 2 

 

 

 

 



 3 

Перечень  земельных участков к  проекту  межевания территории 

          микрорайона № 2 города Железногорска 

 
 

 
 

 
№ 

объекта                
на 

проекте 

 
 
 
местоположение 
земельного участка 

 
 
 

Разрешенный вид 
использования 

земельного участка 

 
 

Ориентировочн
ая 

площадь 
земельного 

участка, кв.м. 

 

 

Инженерная 

коммуникация 

 

 

Площадь части  

земельного участка 

в отношении 

которой 

установлено 

обременение для 

прохода, проезда, 

ремонта 

инженерных 

коммуникаций  

 

  
1 

улица   Гагарина 
жилой дом №25 

под многоквартирным 

жилым домом 

 
2790 

 
Кабель связи 

 
33 

 Газопровод 115 

Газопровод 101 

Водопровод 271 

Канализация 120 

Канализация 

 

 

 
 

212 

Теплотрасса 211 

Электрокабель 

выс. напряжения 

110 

Электрокабель 

низ. напряжения 

96 

 

2 

 

 улица Курская 
под землями общего 

пользования 

 

474 

  

 
3 

Улица Гагарина 
район жилого дома 

№ 29 

под землями общего 

пользования 

 
2129 

  

 

4 

улица   Гагарина 

жилой  дом № 27 
под многоквартирным 

жилым домом 

 

6815 

Кабель связи 21 

 Кабель связи 11 

Канализация 1220 

Водопровод 631 

Водопровод 193 

Теплотрасса 1127 

Газопровод 692 

Электрокабель 

выс. напряжения 

14 

Электрокабель 
выс. напряжения 

93 

Электрокабель 

выс. напряжения 

76 

Электрокабель 
выс. напряжения 

104 

Электрокабель 

выс. напряжения 

40 

Электрокабель 
низ. напряжения 

80 

Электрокабель 

низ. напряжения 

192 

 
5 

  улица Курская,   
жилой дом № 31 

под многоквартирным 

жилым домом 

 
5392 

Канализация 192 

 Канализация 155 

Водопровод 69 

Газопровод 149 



 4 
Теплотрасса 65 
Теплотрасса 93 

Электрокабель 

выс. напряжения 

398 

Электрокабель 

выс. напряжения 

97 

Электрокабель 

выс. напряжения 

10 

Электрокабель 

низ. напряжения 

117 

Электрокабель 
низ. напряжения 

86 

Электрокабель 

низ. напряжения 

22 

Кабель связи 33 

 

6 

улица Курская, 

жилой дом № 29 
под многоквартирным 

жилым домом 

 

3515 

 

Канализация 

 

395 

 Водопровод 248 

Газопровод 190 

Теплотрасса 209 

Электрокабель 
выс. напряжения 

84 

Электрокабель 

низ. напряжения 

56 

Кабель связи 36 

 
7 

улица Гагарина, 
жилой дом № 29 

под многоквартирным 

жилым домом 

 
3032 

Газопровод 98 

 Кабель связи 34 

Канализация 349 

Водопровод 682 

Теплотрасса 248 

Теплотрасса 220 

Электрокабель 

выс. напряжения 

9 

Электрокабель 
низ. напряжения 

43 

Электрокабель 

низ. напряжения 

101 

 
8 

улица Курская, 
жилой дом № 29/2 

под многоквартирным 

жилым домом 

 
5795 

Канализация 80 

 Канализация 26 

Водопровод 24 

Газопровод 20 

Теплотрасса 457 

Теплотрасса 37 

Электрокабель 

выс. напряжения 

96 

Электрокабель 
низ. напряжения 

230 

Кабель связи 9 

Кабель связи 200 

Кабель связи 36 



 5 
 

9 

 

  улица Курская, 

жилой дом № 25 

под многоквартирным 

жилым домом 

 

7120 

Канализация 1067 

 Канализация 18 

Водопровод 150 

Газопровод 281 

Теплотрасса 162 

Электрокабель 

выс. напряжения 

125 

Электрокабель 
выс. напряжения 

121 

Кабель связи 46 

 
10 

 
улица Гагарина, 

здание 31 А 

под  объектом торговли и 

общественного питания 

 
1136 

  

 

11 

улица Ленина, 

жилой дом № 50 
под  многоквартирным 

жилым домом 

 

3378 

  

 

12 

улица Ленина, в 

районе  
 дома № 48А 

под  объектом торговли  

150 

  

 

13 

улица Курская, 

жилые дома 

№ №  31/1, 31/3 

под  многоквартирными 

жилыми домами 

 

9230 

Канализация 1222 

 Водопровод 895 

Водопровод 53 

Теплотрасса 1042 

Теплотрасса 12 

Электрокабель 
выс. напряжения 

77 

Электрокабель 

низ. напряжения 

73 

Электрокабель 

низ. напряжения 

61 

Электрокабель 

низ. напряжения 

67 

Электрокабель 

низ. напряжения 

31 

Электрокабель 
низ. напряжения 

142 

Кабель связи 59 

Кабель связи 15 

Кабель связи 28 

 
14  

  улица Гагарина, 
жилой дом № 31/2 

   под многоквартирным 

    жилым домом  

 
5930 

Канализация 42 

 Канализация 97 

Канализация 200 

Водопровод 164 

Водопровод 93 

Водопровод 92 

Газопровод 310 

Теплотрасса 37 

Теплотрасса 158 

Теплотрасса 73 



 6 
Электрокабель 

выс. напряжения 

251 

Электрокабель 

низ. напряжения 

135 

Кабель связи 31 

 

15 

улица Курская, 

здание 23А 
под объектом торговли  

985 

  

 

16 

 под землями общего 

пользования 

 

22554 

  

 

17 

  улица Ленина 

жилой дом № 48/1 
под многоквартирным 

жилым домом 

 

5415 

 

Канализация 

 

980 

 Водопровод 29 

Теплотрасса 897 

Электрокабель 

выс. напряжения 

3 

Электрокабель 
выс. напряжения 

2 

Электрокабель 

выс. напряжения 

38 

Электрокабель 

выс. напряжения 

51 

Электрокабель 

низ. напряжения 

215 

Электрокабель 

низ. напряжения 

98 

Электрокабель 

низ. напряжения 

10 

Электрокабель 

низ. напряжения 

7 

Кабель связи 27 

Кабель связи 58 

 

18 

улица Ленина 

жилой дом № 48/2 
под многоквартирным 

жилым домом 

 

6861 

  

 

19 

 

  улица Ленина 

жилой дом № 42/1 

под многоквартирным 

жилым домом 

 

4930 

Газопровод 530 

 Канализация 51 

Канализация 468 

Канализация 46 

Водопровод 122 

Водопровод 151 

Водопровод 49 

Теплотрасса 30 

Теплотрасса 107 

Теплотрасса 376 

Электрокабель 

низ. напряжения 

16 

Кабель связи 207 

 

20 

  улица Ленина 

жилой дом № 42/3 
под многоквартирным 

жилым домом 

 

4925 

Канализация 189 

 Канализация 141 

Водопровод 50 

Водопровод 83 

Газопровод 509 



 7 
Теплотрасса 150 

Электрокабель 
выс. напряжения 

327 

Электрокабель 

низ. напряжения 

276 

Электрокабель 
низ. напряжения 

152 

Электрокабель 
низ. напряжения 

66 

Кабель связи 24 

Кабель связи 61 

 

21 

  улица Ленина 

жилой дом № 42/2 
под многоквартирным 

жилым домом 

 

3360 

Канализация 57 

 Канализация 14 

Водопровод 147 

Теплотрасса 391 

Электрокабель 
низ. напряжения 

50 

Электрокабель 

низ. напряжения 

33 

Кабель связи 22 

Кабель связи 20 

 
22 

 
  улица Ленина 

жилой дом № 40/1 

под многоквартирным 

жилым домом 

 
5660 

Канализация 1240 

 Водопровод 176 

Газопровод 775 

Теплотрасса 938 

Электрокабель 

низ. напряжения 

67 

Кабель связи 180 

Кабель связи 21 

 

23 

 

  улица Ленина 

жилой дом № 40/2 

под многоквартирным 

жилым домом 

 

7580 

Канализация 57 

 Канализация 41 

Водопровод 50 

Газопровод 43 

Теплотрасса 38 
Электрокабель 
низ. напряжения 

127 

Электрокабель 

низ. напряжения  

95 

Кабель связи 9 
 
24 

улица Ленина в 
районе здания 

№ 36/1 

под землями общего 

пользования 

 
133 

  

 

25 

улица Ленина в 

районе здания  
№ 38 

под объектом торговли  

129 

  

 
26 

улица Ленина 
здание № 36/1 

под объектом торговли  
1517 

  

 

27 

улица Ленина в 

районе здания  

№ 36/1 

 

под объектом торговли 

 

158 

  



 8 
 

28 

 

  улица Ленина 

жилой дом № 34/2 

под многоквартирным 

жилым домом 

 

5435 

Канализация 40 

 Канализация 118 

Канализация 68 

Водопровод 56 

Водопровод 80 

Водопровод 155 

Газопровод 188 

Газопровод 26 

Теплотрасса 1020 

Теплотрасса 94 

Электрокабель 

выс. напряжения 

52 

Электрокабель 

низ. напряжения 

80 

Электрокабель 

низ. напряжения  

54 

Кабель связи 14 

 

29 

улица Ленина 

жилой дом № 34/1 
под многоквартирным 

жилым домом 

 

5648 

Канализация 895 

 Водопровод 229 

Газопровод 768 

Теплотрасса 232 
Электрокабель 
выс. напряжения 

174 

Электрокабель 

низ. напряжения 

245 

Электрокабель 

низ. напряжения  

42 

Кабель связи 70 

Кабель связи 38 

Кабель связи 12 

Кабель связи 4 

 

30 

  улица Комарова 

жилой дом № 28/2 
под многоквартирным 

жилым домом 

 

3830 

Канализация 128 

 Водопровод 142 

Водопровод 66 

Газопровод 63 

Теплотрасса 177 

Электрокабель 

выс. напряжения 

82 

Электрокабель 

выс. напряжения 

23 

Электрокабель 
низ. напряжения 

48 

Электрокабель 

низ. напряжения  

262 

Кабель связи 21 

 
31 

  улица Комарова 
жилой дом № 26/2 

под многоквартирным 

жилым домом 

 
5100 

Канализация 219 



 9 
 

 

 
 

 

Канализация 314 

Водопровод 76 

Газопровод 440 

Теплотрасса 25 

Теплотрасса 74 

Теплотрасса 468 

Электрокабель 

выс. напряжения 

15 

Электрокабель 

выс. напряжения 

55 

Электрокабель 

выс. напряжения 

176 

Электрокабель 

выс. напряжения 

93 

Электрокабель 

выс. напряжения 

84 

Электрокабель 

низ. напряжения 

23 

Электрокабель 
низ. напряжения  

142 

Электрокабель 

низ. напряжения 

64 

Кабель связи 24 

Кабель связи 31 

32 улица Комарова 

жилой дом № 28/1 
под многоквартирным 

жилым домом 

 

6828 

Канализация 935 

 Канализация 9 

Водопровод 204 

Водопровод 378 

Газопровод 20 

Теплотрасса 64 

Электрокабель 

выс. напряжения 

142 

Электрокабель 

выс. напряжения 

291 

Электрокабель 

выс. напряжения 

12 

Электрокабель 
низ. напряжения 

211 

Электрокабель 

низ. напряжения  

139 

Электрокабель 

низ. напряжения 

52 

Кабель связи 89 

Кабель связи 57 

Канализация 9 

 

33 

  улица Комарова 

жилой дом № 26/1 
под многоквартирным 

жилым домом 

 

3559 

Канализация 177 

 Канализация 3 

Водопровод 184 

Газопровод 125 

Теплотрасса 288 



 10 
Теплотрасса 60 

Электрокабель 

выс. напряжения 

2 

Электрокабель 
низ. напряжения 

24 

Электрокабель 

низ. напряжения  

38 

Электрокабель 

низ. напряжения 

57 

Кабель связи 31 

Кабель связи 85 

 

34 

улица Комарова, 

здание № 28 А 
под объектом торговли  

800 

  

35 улица Курская 

жилой дом № 17/2 
под многоквартирным 

жилым домом 

 

4462 

Канализация 509 

 Водопровод 124 

Теплотрасса 828 

Электрокабель 

выс. напряжения 

113 

Электрокабель 
выс. напряжения 

98 

Электрокабель 
низ. напряжения 

33 

Кабель связи 37 
 

36 

улица Курская в 

районе дома 

 № 17/2 

земли общего 

пользования  

 

2267 

Теплотрасса 192 

 Электрокабель 

выс. напряжения 

85 

Электрокабель 
выс. напряжения 

9 

Электрокабель 
низ. напряжения  

122 

 

37 

улица Комарова 

жилой дом № 24 
под многоквартирным 

жилым домом 

 

6893 

Канализация 646 

 Водопровод 724 

Теплотрасса 1144 

Электрокабель 

выс. напряжения 

34 

Электрокабель 
низ. напряжения 

126 

Кабель связи 33 

 

38 

улица Курская 

жилой дом № 15 
под многоквартирным 

жилым домом 

 

3520 

Канализация 637 

 Водопровод 100 

Теплотрасса 356 

Электрокабель 

низ. напряжения 

36 

Кабель связи 122 

Кабель связи 24 

 
39 

улица Ленина в 
районе дома № 50 

под объектом торговли  
48 

 

  

 


